13/12/2022 08:45 https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=5311722

https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=5311722 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METROPOLE DIGITAL

ATA DE SORTEIO DE TEMA Nº 16 / 2022 - IMD (11.00.05)

Nº do Protocolo: 23077.164861/2022-41
Natal-RN, 13 de dezembro de 2022.

ATA DO SORTEIO DO TEMA PARA A PROVA DIDÁTICA ? 1º TURNO

Aos treze dias do mês de dezembro do ano de 2022, às 08h10 horas, na sala B101 do Instituto Metrópole

Digital, e na presença das seguintes pessoas: Heitor Medeiros Florencio (Presidente CE) e Aluizio Ferreira

da Rocha Neto (Membro CE), deu-se o sorteio de temas para o 1º turno de apresentações da avaliação

didática, do processo seletivo simplificado para professor substituto, na área de INTERNET DAS

COISAS, objeto do Edital no 093/2022-PROGESP, tendo sido sorteado o Tema 03 ? ?Aplicação de

Internet das Coisas, um exemplo concreto de aplicação com implementação e demonstração de

funcionamento? para os candidatos JARLES TARSSO GOMES SANTOS, RAIMUNDO

NASCIMENTO MENDES DE SOUZA e NANCY FRANCISCA DA SILVA. Os referidos candidatos

estão cientes que todos devem estar presentes na sala B101 do Instituto Metrópole Digital no início do

turno da prova às 08:10 horas do dia 14/12/2022, sob pena de eliminação no certame. Os referidos

candidatos deverão realizar a entrega do plano de aula antes do início da sessão de apresentação, sob pena

de eliminação do processo seletivo.

Sem nada mais a tratar, eu Heitor Medeiros Florencio, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a

presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão.

(Assinado digitalmente em 13/12/2022 08:38 )
ALUÍZIO FERREIRA DA ROCHA NETO

PROFESSOR DE ENSINO BASICO TECNICO E
TECNOLOGICO
IMD (11.00.05)

Matrícula: 2149456

(Assinado digitalmente em 13/12/2022 08:37 )
HEITOR MEDEIROS FLORENCIO

PROFESSOR DE ENSINO BASICO TECNICO E
TECNOLOGICO
IMD (11.00.05)

Matrícula: 1241170

(Assinado digitalmente em 13/12/2022 08:37 )
JEAN MARIO MOREIRA DE LIMA

PROFESSOR DE ENSINO BASICO TECNICO E
TECNOLOGICO
IMD (11.00.05)

Matrícula: 3374361

Visualize o documento original em https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 16, ano: 2022, tipo: ATA DE SORTEIO DE TEMA, data de emissão:

13/12/2022 e o código de verificação: 9a7ae9b1eb

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf